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Kronika 
 

Zmarł 

Bohdan Jerzy Urbankowski 
 
 15 czerwca br. zmarł Bohdan 
Jerzy Urbankowski – polski 
poeta, eseista, dramaturg i filo-
zof, członek Związku Litera-
tów Polskich. Urodził się 19 
maja 1943 roku w Warszawie 
W latach dziewięćdziesiątych 

był przez dwie kadencje Prezesem Oddziału 
Warszawskiego ZLP. Jeden z najwybitniejszych i 
najwszechstronniejszych pisarzy polskich, lau-
reat nagrody IPN „Kustosz Pamięci Narodowej”. 
Bohdan Urbankowski ukończył studia poloni-
styczne i filozoficzne na Uniwersytecie War-
szawskim. Był twórcą i teoretykiem Nowego Ro-
mantyzmu – ruchu literackiego i jednocześnie 
politycznego, który głosząc hasło ocalania na-
rodu przez kulturę, nawiązywał do literatury ro-
mantycznej, okupacyjnej i emigracyjnej. Rozwi-
nięciem „noworomantycznego” manifestu Boh-
dana Urbankowskiego było kilkanaście drama-
tów historycznych, książki filozoficzne, a także 
monografie Mickiewicza, Piłsudskiego, Jana 
Pawła II i Herberta. Niektóre utwory Urbankow-
skiego (np. poemat „Przedwiośnie” o Marcu ‘68) 
były latami poszukiwane przez bezpiekę, a wy-
dany początkowo w podziemiu wybór tekstów 
Piłsudskiego ukazał się w 1989 roku legalnie pt. 
„Józef Piłsudski. Myśli, mowy, rozkazy” i osiągnął 
rekordowy nakład 170 tysięcy egzemplarzy. 
 
 

80. urodziny  

Kazimierza Burnata 
 

 80. rocznicę urodzin ob-
chodzi Kazimierz Bur-
nat, polski poeta, tłumacz, 
publicysta, dziennikarz, 
animator ruchu literac-
kiego, społecznik. Urodził 
się 1 lipca 1943 roku w 
Szczepanowicach nad Du-

najcem. Absolwent Uniwersytetu Wrocław-
skiego i Akademii Ekonomicznej we Wrocławiu. 
Autor 22. książek poetyckich, w tym sześciu 
wznowień oraz siedmiu przekładowych z języka 
czeskiego i ukraińskiego oraz ponad pięćdziesię-
ciu książek zbiorowych z przekładami utworów 
z tych języków i węgierskiego. Opracował i opa-
trzył w posłowie lub wstęp ponad dziewięćdzie-
siąt różnych książek. Współautor ponad 350. an-
tologii i monografii. Tłumaczony na 43 języki. Or-
ganizator Międzynarodowego Festiwalu Poezji 
„Poeci bez granic” w Polanicy Zdroju. Inicjator i 
współorganizator współpracy z Narodowym 
Związkiem Pisarzy Ukrainy. Wyróżniony sied-
mioma ukraińskimi Nagrodami Literackimi za 
działalność translatorską i popularyzację litera-
tury ukraińskiej za granicą oraz za osobisty do-
robek literacki i znaczący wkład w odradzanie 
duchowości, i kultury ukraińskiego narodu. Lau-
reat Nagrody im. Jarosława Iwaszkiewicza (War-
szawa 2019). Odznaczony m.in. Brązowym i 
Srebrnym Medalem „Zasłużony Kulturze Gloria 
Artis” (2016, 2022), Medalem Labor Omnia Vin-
cit... W latach 2011-2014 wiceprezes, a od 2015 

roku prezes Dolnośląskiego Oddziału ZLP we 
Wrocławiu oraz członek Prezydium Zarządu 
Głównego ZLP. W latach 2015-2023 przewodni-
czący Komisji Kwalifikacyjnej. Członek Stowa-
rzyszenia Kultury Europejskiej, Społecznej Rady 
Kultury przy Marszałku Województwa Dolnoślą-
skiego i Stowarzyszenia Dziennikarzy RP. 
 
 

XXXIII Zjazd 

Związku Literatów Polskich 
 

W sobotę 3 czerwca 2023 roku odbył się 
XXXIII Zjazd Związku Literatów Polskich. 
Członkami Prezydium Zarządu Głównego ZLP 
zostali: Marek Wawrzkiewicz – prezes, An-
drzej Dębkowski – wiceprezes, prof. Walde-
mar Hładki – wiceprezes, Zbigniew Milewski 
– wiceprezes, prof. Andrzej Zieniewicz – wice-
prezes, Andrzej Walter – przewodniczący Ko-
misji Kwalifikacyjnej, Wojciech Parzyński – 
Sekretarz Generalny, Joanna Vorbrodt – 
skarbnik oraz Jerzy Jankowski i Grzegorz 
Trochimczuk – członkowie. W Zjeździe wzięło 
udział około stu delegatów reprezentujących 
ponad tysiąc członków ZLP z ponad dwudziestu 
oddziałów z terenu całego kraju.  
 

 
 

Fot. Alina Galas 
 

Zarząd Główny ZLP 
 

W trakcie całodziennych obrad dyskuto-
wano o sytuacji polskiej książki, polskiej kul-
tury i wewnętrznych problemach związku, w 
tym o statucie. Głównym problemem jest w tej 
chwili próba odebrania organizacjom pisar-
skim budynku Domu Literatury przy Krakow-
skim Przedmieściu przez władze Warszawy. 
Kultura, w tym literatura, zawsze były pierwsze 
przy cięciach w budżetach, ale mądra władza 
powinna wiedzieć, że z pisarzami, poetami i li-
teratami lepiej, choćby na wszelki wypadek, nie 
zadzierać... 

J.J. 
 
 

Konkursy 
 

IV edycja Konkursu 

Literackiego Pałac w Gądnie 
 

Tematyka opowiadania musi być związana 
z Pałacem w Gądnie, a akcja rozgrywać się na 
terenach Pojezierza Myśliborskiego. Tym ra-
zem gatunek utworu jest dowolny. 

Każdy autor może przesłać nie więcej niż 
dwa teksty. Jedno opowiadanie nie może prze-
kraczać 15 stron znormalizowanego maszyno-
pisu. 

Termin nadsyłania prac – od 01.02.2023 do 
31.08.2023. 

Także drodzy autorzy, pozostaje jedynie 
popuścić wodze fantazji, zakasać rękawy i brać 
się do pracy! 

Więcej informacji znajduje się w regulami-
nie. 
 
 

43. edycja Ogólnopolskiego 

Konkursu Poetyckiego  

„Milowy Słup”. 
 

Miejska Biblioteka Publiczna im. Zofii Urba-
nowskiej w Koninie zaprasza do udziału w 43. 
edycji Ogólnopolskiego Konkursu Poetyc-
kiego „Milowy Słup”. 
Celem konkursu jest: promocja twórczości poet-
yckiej, rozwijanie i wspieranie aktywności twór-
czej, ujawnienie talentów, opublikowanie wier-
szy nagrodzonych i wyróżnionych. 

Organizatorem konkursu jest Miejska Bi-
blioteka Publiczna im. Zofii Urbanowskiej w Ko-
ninie i Miasto Konin, współorganizatorami: To-
warzystwo Przyjaciół Konina i Konińska Funda-
cja Kultury. Konkurs odbywa się pod patrona-
tem Prezydenta Miasta Konina. 

XLIII Ogólnopolski Konkurs Poetycki „Mi-
lowy Słup” odbędzie się w ramach II KONIŃ-
SKIEJ JESIENI POETYCKIEJ.  

Termin nadsyłania prac upływa 8 wrze-
śnia 2023 roku. 

Alfabetyczna lista laureatów opubliko-
wana zostanie 2 października 2023 roku. 

Uroczysta gala wręczenia nagród odbę-
dzie się 21 października 2023 roku, pierw-
szego dnia II Konińskiej Jesieni Poetyckiej. 

Laureaci konkursu otrzymają nagrody pie-
niężne, statuetki oraz upominki. 

Szczegóły regulaminu na stronie interneto-
wej biblioteki.  
 
 

III edycja Ogólnopolskiego 

Konkursu Literackiego im. 

Jana Grossa 
 

 
 

Szczegóły regulaminu na stronie interneto-
wej biblioteki.  

https://drive.google.com/file/d/1q6QIslUJg_sI6_oH23M6BJnjGEZNN6sn/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1q6QIslUJg_sI6_oH23M6BJnjGEZNN6sn/view?usp=sharing

